
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 269 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ» 

660049, г. Красноярск, ул. Урицкого, 38, Парижской коммуны, 10, 

ОГРН 1032402941438 ИНН 2466054870   КПП 246601001 ОКПО 5363864 

тел. 2279769; mail: dou269@mailkrsk.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ     №  28-ОД                                                                   от 28.02.2025 

 

 

«О проведении процедуры ВСОКО в 2024-2025 учебном году» 

 

Во исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации, от 29.12.2012 

года №273-ФЗ, устава МБДОУ №269, в целях реализации ФГОС ДО. 

 

Приказываю: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО в МБДОУ №269 

на 2024-2025г. 

Члены рабочей группы:  

Юркова Н.В.-заведующий 

Марамзина Ю.А.- старший воспитатель 

Касаткина Ирина Васильевна- зам. зав по АХР 

Фирчук Н.В. воспитатель 

Рыжонок Е.А.-музыкальный руководитель, председатель профсоюзного комитета 

МБДОУ. 

Бельтипетерова М. В, -член родительского комитета. 

2. Старшего воспитателя Марамзину Ю.А. назначить руководителем экспертной группы, 

ответственным по организации, подготовке и проведению экспертизы ДОУ. 

3. Руководителю экспертной группы Марамзиной Ю.А. составить план-график проведения 

процедуры ВСОКО. 

4. Аналитическую справку по результатам ВСОКО представить педагогическому 

коллективу на итоговом педсовете. 

5. Результаты проведения ВСОКО разместить на официальном сайте МБДОУ №269 

Ответственный ст. воспитатель Марамзина Ю.А. срок до 27.05.2025 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

и. о. заведующего МБДОУ №269                                        Н.В. Юркова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________   Ю.А. Марамзина  

_______________ И.В. Касаткина  

______________ Н.В. Фирчук  

______________  Е. А. Рыжонок   

______________ М.В. Бельтипетерова   

 

mailto:dou269@mailkrsk.ru


Приложение 1 

к приказу №28-ОД 

от  28.02.2025г. 

 

План-график проведения процедур ВСОКО 

в МБДОУ №269  на 2024-2025 учебный год 

 

 

Этапы 

процедуры 

ВСОКО  

Сроки  Мероприятия и действия  Ответственные  

Н
о
р
м

ат
и

в
н

о
 –

 у
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
й

  03.03.2025 

-

07.03.2025 

Издание распорядительного акта о проведении 

процедуры ВСОКО с указанием персонального 

состава и руководителя экспертной группы ВСОКО 

из числа представителей администрации ДОУ, 

первичной профсоюзной организации. 

Проведение разъяснительной работы среди 

сотрудников и родителей (законных 

представителей) воспитанников о задачах 

процедуры ВСОКО и порядке ее проведения. 

и. о. заведующего 

МБДОУ №269 

Н.В. Юркова  

 

10.03.2025 

– 

14.03.2025  

Подготовка инструментария для проведения 

процедуры ВСОКО  

Руководитель 

экспертной группы 

ВСОКО  

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
 

–
 

д
и

аг
н

о
с

ти
ч
ес

к
и

й
  

17.03.2025 

– 

21.03.2025 

Изучение объектов ВСОКО (сбор 

структурирования, обработка и систематизация 

полученных данных) 

Члены экспертной 

группы 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
и

й
  24.03.2025 

– 

28.03.2025 

Анализ полученных результатов (сопоставление 

результатов с нормативными показателями, 

установление причины отклонения, оценка рисков) 

Соотнесение полученных результатов с 

результатами независимой оценки качества. 

Подготовка по итогам анализа полученных данных 

«Аналитического отчета о результатах ВСОКО.  

Члены экспертной 

группы 

 

Руководитель 

экспертной группы 

И
то

го
в
ы

й
 –

 п
р
о
гн

о
ст

и
ч
ес

к
и

й
  

31.03.2025 

– 

04.04.2025 

 

До 

15.05.2025 

 

 

До 

27.05.2025 

1. Рассмотрение результатов ВСОКО 

коллегиальным органом управления МБДОУ, к 

компетенции которого относится решение данного 

вопроса.  

2. Принятие на основе результатов ВСОКО 

управленческих решений, направленных на 

повышение уровня качества образования в МБДОУ.  

3. Размещение на официальном сайте МБДОУ 

№269. «Экспертного заключения о результатах 

ВСОКО», распорядительного акта    заведующего 

МБДОУ по итогам проведения процедуры ВСОКО, 

иных документов (программ, планов и т.п.), 

направленных на повышение качества образования в 

МБДОУ. 

  

и. о. заведующего 

МБДОУ№269 Н.В. 

Юркова 

 

 

 

Ст. воспитатель 

Марамзина Ю.А. 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 269 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Юркова
Наталья Валерьевна, Заведующий

21.05.25 08:48 
(MSK)

Сертификат 709A7612839D8FD0048E139D5E393618
Действует с 17.06.24 по 10.09.25


